
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Плодосовхозская средняя общеобразовательная школа»  

Кореневского района Курской области 

 

Приказ 

от  10.02.2025г                                                        №  3 – 03 

 

О создании антикризисного отделения в Муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской 

области от 20.12.2024 г. № 1-1665 «О создании антикризисного отделения», в 

целях реализации Концепции развития системы психолого-педагогической 

помощи в сфере общего образования и среднего профессионального 

образования в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной 

Министром просвещения Российской Федерации С.С. Кравцовым 18 июня 

2024 г. №СК-13/07вн, выработки единых подходов к организации экстренной 

и кризисной психологической помощи на муниципальном и локальном 

уровнях в системе общего образования района, а также для оказания 

психологической помощи участникам образовательных отношений в 

условиях чрезвычайных и кризисных ситуаций в соответствии с 

методическими рекомендациями «Формирование антикризисных 

подразделений на базе центров психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи в субъектах Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ «Плодосовхозская СОШ» школьную антикризисную 

команду. 

2. Утвердить состав школьной антикризисной команды (Приложение 1) 

3. Утвердить Положение о школьной антикризисной команде 

(Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


